



Lietuvos Respublikos Ministrėi Pirmininkei
Ingridai Šimonytei
Lietuvos Respublikos kanceliarijos
Ekonomikos politikos grupės vadovei
Linai Liubauskaitei

2020-12-11

Kopija
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministrėi
Aušrinei Armonaitei
Lietuvos Respublikos finansų ministrėi
Gintarei Skaistei

**DĖL DARBO GRUPĖS VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS PRIEMONIŲ TAIKymo VERSLUI
KLAUSIMAMS KOORDINUOTI ATNAUJINIMO IR JOS VEIKLOS TĖSTINUMO**

Lietuvos Verslo Taryba, vienijanti didžiausias šalies verslo organizacijas – asociaciją „Investors' Forum“, Lietuvos darbdavių konfederaciją, Lietuvos pramonininkų konfederaciją ir Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociaciją – kreipiasi į Jus su prašymu užtikrinti Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko Potvarkiu, 2020 m. kovo mėn. sukurtos darbo grupės valstybės lygio ekstremaliosios situacijos priemonių taikymo verslui klausimais koordinuoti (toliau – Darbo grupė) veiklos tęstinumą. Šią Darbo grupę sudarė pagrindinių verslo asocijuotų struktūrų vadovai ir valstybės institucijų aukšto rango pareigūnai. Pirmosios koronaviruso bangos ir jos sukeltų pasekmių efektyvaus valdymo įgyvendinimas buvo vykdomas konsultuojantis, keičiantis informacija ir duomenimis. Nustatytų karantino priemonių ir atskirų verslų ribojimo sąlygomis ne tik greitai buvo informuojama apie paramos verslui taikomų priemonių išskylančius probleminius klausimus, per šią Darbo grupę buvo patogiu informuoti institucijas apie kitus verslo veiklos ribojimo sąlygomis išskylančius klausimus – darbo rinkos funkcionavimo, sienų kirtimo, įstatymais nustatytų investicinių prievolių vykdymo ir daugelį kitų. Buvo pakankamai užtikrinamas ir atskirų institucijų veiksmų tarpusavio koordinavimas.

Šiuo metu turime dar aktualesnę antrosios viruso bangos situaciją, daugeliui verslo sektorių taikomi absoliutūs ar santykiniai veiklos ribojimai, kurie, sprendžiant pagal šiandieninius rodiklius, dar ilgai išliks, o galbūt įsigalios ir nauji suvaržymai.

Prašome Ministrę Pirmininkę kuo skubiau atnaujinti Darbo grupės sudėtį, nes daug jos narių buvo politinio pasitikėjimo valstybės pareigūnai. Taip pat užtikrinti jos reprezentatyvumą ir veiklos tęstinumą, informacinės sistemos veikimą, kurioje būtų galima talpinti skubias užklausas ir gauti atitinkamus atsakymus. Karantino ir ekonominės veiklos ribojimo sąlygomis, koordinuoti su verslo organizacijomis veiksmai leis efektyviausiai įveikinti antikrizines priemones. Mes užtikriname, kad esame pasirengę konstruktyviai bendradarbiauti ir aktyviai dalyvauti tolimesnėje Darbo grupės veikloje.

Pagarbiai,

Asociacija „Investors' Forum“
Valdybos pirmininkas Rolandas Valiūnas



Lietuvos darbdavių konfederacija
Prezidentas Danukas Arlauskas



Lietuvos pramonininkų konfederacija
Prezidentas Vidmantas Janulevičius



Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija
Prezidentas Rimas Varkulevičius

